
Contacto

Correo Electrónico ealonso@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-01371
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2020 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A86868189
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de fachadas y cubierta del edificio histórico de la estación
de vic (rodalies barcelona)

Valor estimado del contrato 446.316,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.042,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.316,39 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS VILOR S.L.
NIF B97400626
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 332.262 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QatidV%2F2eCYSu gstABGr5A%3D%3D

ID 00000000327222019-01371 |  2020-266907 | Wed, 07 Oct 2020 13:24:26:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69765507933503715785732662743881321968 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QatidV%2F2eCYSugstABGr5A%3D%3D

